
1 

 

 

 

UCHWAŁA NR  XXIII / 251 /  20 

RADY MIASTA  KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia  25 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020r. poz. 713 )  w zw. z art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 

z 2019r. poz. 869, z późn. zm.1)) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się następujących zmian w uchwale własnej XVII/172/19 z dnia 19 grudnia 2019  roku 

w sprawie uchwalenia budżetu miasta na rok 2020: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 111.641,20 zł, w tym:   

a) Dział 750 - Administracja publiczna   

 § 2057 - Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich , 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

 

 

 

 

 

 

o kwotę 

 

 

 

 

 

 

5.176,00 zł 

      

b) Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 § 0950 

 

- Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 

 

o kwotę  

 

8.538,20 zł,  

 § 2030 

 

- Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

 

 

 

o kwotę  

 

 

 

27.257,00 zł,  

      

c) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   

 § 2057 - Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich , 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

 

 

 

 

 

 

o kwotę 

 

 

 

 

 

 

70.670,00 zł 

      

2) zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 27.381,00 zł, w tym:   

 Dział 801 - Oświata i wychowanie   

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019r. poz. 1622, 1649 i 2020 oraz z 2020r. 

poz. 284, 374, 568 i 695. 

 



2 

 

 § 2030 

 

- Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

 

 

o kwotę  

 

 

27.381,00 zł,  

      

3) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 40.661,96 zł, w tym:   

 Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   

 § 6257 

 

- Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich , 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

 

 

 

 

 

 

o kwotę 

 

 

 

 

 

 

40.661,96 zł,  

4) zwiększa się przychody:   

 § 950 Wolne środki, o których mowa w art.217 

ust. 2 pkt 6 ustawy 

 

o kwotę 

 

456.872,04 zł, 

      

5) zmniejsza się wydatki o kwotę 125.034,10 zł, w tym:  

bieżące o kwotę 53.034,10 zł 

majątkowe o kwotę 72.000,00 zł 

  

a) Dział 710 - Działalność usługowa   

 Rozdz. 71035 - Cmentarze o kwotę  52.000,00 zł,  

- Wydatki majątkowe – 52.000,00 zł   

      

b) Dział 750 - Administracja publiczna   

 Rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 

 

o kwotę 

 

20.000,00 zł,  

- Wydatki majątkowe – 20.000,00 zł    

 Rozdz. 75095 - Pozostała działalność o kwotę 25.000,00 zł,  

- Wydatki bieżące – 25.000,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją 

zadań statutowych – 25.000,00 zł 

  

      

c) Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 Rozdz. 80104 - Przedszkola o kwotę 27.376,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 27.376,00 zł, w tym: dotacje – 27.376,00 zł   

 Rozdz. 80105 - Przedszkola specjalne o kwotę 5,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 5,00 zł, w tym: dotacje – 5,00 zł   

      

d) Dział 855 - Rodzina   

 Rozdz. 85504 - Wspieranie rodziny o kwotę 653,10 zł, 

      



3 

 

- Wydatki bieżące – 653,10 zł, w tym: wynagrodzenia i składki od nich – 

653,10 zł 

  

      

6) zwiększa się wydatki  o kwotę 706.828,30 zł, w tym: 

bieżące o kwotę 491.828,30 zł 

majątkowe o kwotę 215.000,00 zł 

  

a) Dział 600 - Transport i łączność   

 Rozdz. 60011 - Drogi publiczne krajowe o kwotę 25.000,00 zł,  

- Wydatki majątkowe – 25.000,00 zł   

      

b) Dział 750 - Administracja publiczna   

 Rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 

 

o kwotę 

 

65.000,00 zł,  

- Wydatki bieżące – 65.000,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją 

zadań statutowych – 65.000,00 zł 

  

 Rozdz. 75075 - Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 

o kwotę 2.460,00 zł,  

- Wydatki bieżące – 2.460,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją 

zadań statutowych w ramach wydatków na programy finansowane 

z udziałem środków art.5 ust.1 pkt 2 – 2.460,00 zł 

  

      

c) Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 Rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę 250.000,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 200.000,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją 

zadań statutowych – 200.000,00 zł 

- Wydatki majątkowe – 50.000,00 zł 

  

 Rozdz. 80104 - Przedszkola o kwotę 36.538,20 zł, 

- Wydatki bieżące – 8.538,20 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją 

zadań statutowych – 8.538,20 zł 

- Wydatki majątkowe – 28.000,00 zł 

  

 Rozdz. 80106 - Inne formy wychowania przedszkolnego o kwotę 25.822,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 25.822,00 zł, w tym: dotacje – 25.822,00 zł   

 Rozdz. 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego 

 

 

 

 

o kwotę 

 

 

 

 

1.435,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 1.435,00 zł, w tym: dotacje – 1.435,00 zł   

      

d) Dział 852 - Pomoc społeczna   

 Rozdz. 85219 - Ośrodki pomocy społecznej o kwotę 653,10 zł, 



4 

 

- Wydatki bieżące – 653,10 zł, w tym: wynagrodzenia i składki od nich – 

653,10 zł 

  

      

e) Dział 855 - Rodzina   

 Rozdz. 85505 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków o kwotę 2.000,00 zł,  

- Wydatki majątkowe – 2.000,00 zł   

      

f) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

  

 Rozdz. 90013 - Schroniska dla zwierząt o kwotę 83.000,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 83.000,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją 

zadań statutowych – 83.000,00 zł 

  

 Rozdz. 90019 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 

 

o kwotę 

 

214.920,00 zł. 

- Wydatki bieżące – 104.920,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją 

zadań statutowych w ramach wydatków na programy finansowane 

z udziałem środków art.5 ust.1 pkt 2 – 104.920,00 zł 

- Wydatki majątkowe – 110.000,00 zł 

  

 

2. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 3 „Plan przychodów i rozchodów na rok 2020” do 

uchwały wskazanej w ust.1: 

Zwiększa się przychody § 950 - Wolne środki, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy, o kwotę 

456.872,04 zł, 

 

3. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 6 „Zestawienie planowanych kwot i zakresu dotacji 

udzielanych z budżetu miasta w 2020 roku” do uchwały wskazanej w ust.1: 

1) w pkt. II dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zmniejsza się o kwotę 27.376,00 zł dotację 

dla niepublicznej jednostki oświaty na prowadzenie przedszkola niepublicznego – Katolickie Przedszkole 

Niepubliczne „Ochronka” (Dział 801, rozdz.80104 § 2540); 

2) w pkt. II dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zmniejsza się o kwotę 5,00 zł dotację dla 

niepublicznej jednostki oświaty na prowadzenie przedszkola niepublicznego – Niepubliczne Przedszkole dla 

Dzieci z Autyzmem (Dział 801, rozdz.80105 § 2540); 

3) w pkt. II dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zwiększa się o kwotę 15.780,00 zł dotację 

dla niepublicznej jednostki systemu oświaty na prowadzenie Punktu Przedszkolnego Domowe Przedszkole 

Montessori (Dział 801, rozdz.80106 § 2540); 

4) w pkt. II dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zwiększa się o kwotę 10.042,00 zł dotację 

dla niepublicznej jednostki systemu oświaty na prowadzenie Niepublicznego Językowo-Naukowego Punktu 

Przedszkolnego Espero (Dział 801, rozdz.80106 § 2540); 

5) w pkt. II dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zwiększa się o kwotę 1.435,00 zł dotację 

dla niepublicznej jednostki oświaty na prowadzenie przedszkola niepublicznego – Katolickie Przedszkole 

Niepubliczne „Ochronka” (Dział 801, rozdz.80149 § 2540); 



5 

 

6) w pkt. II dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, wprowadza się na kwotę 37.400,00 zł 

dotacje w ramach projektu pn.”Ograniczenie niskiej emisji na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle – etap II” (Dział 

900, rozdz.90019 § 6237); 

7) w pkt. II dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, wprowadza się na kwotę 72.600,00 zł 

dotacje w ramach projektu pn.”Ograniczenie niskiej emisji na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle – etap II” (Dział 

900, rozdz.90019 § 6239). 

 

4. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 8 „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych 

do realizacji w roku 2020r.” do uchwały wskazanej w ust.1: 

1) Wprowadza się wydatki na zadanie inwestycyjne: 

a) pn. „ Termomodernizacja budynku PSP nr 10” na kwotę 50.000,00 zł (Dział 801, rozdz.80101) – Urząd 

Miasta,  

b) pn.” Montaż Aktywnego Systemu Bezpieczeństwa Instalacji Gazowej” na kwotę 8.000,00 zł (Dział 801, 

rozdz.80104) – Przedszkole Publiczne Nr 15, 

c) pn. „Przebudowa pralni na pomieszczenia do higieny dla dzieci niepełnosprawnych” na kwotę 20.000,00 

zł (Dział 801, rozdz.80104) – Przedszkole Publiczne Nr 11, 

d) pn. „Ograniczenie niskiej emisji na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle – etap II” na kwotę 110.000,00 zł 

(Dział 900, rozdz.90019) – Urząd Miasta, 

2) Zwiększa się wydatki na zadanie inwestycyjne: 

a) pn.” Budowa chodnika wzdłuż ulicy Przyjaźni – etap I – B.O.” o kwotę 25.000,00 zł (Dział 600, 

rozdz.60011) – Urząd Miasta, 

b) pn. „Projekt montażu klimatyzacji w placówkach oświatowych i żłobkach” o kwotę 2.000,00 zł (Dział 

855, rozdz.85505) – Urząd Miasta, 

3) Zmniejsza się wydatki na zadanie inwestycyjne: 

a) pn.” PT i rozbudowa cmentarza komunalnego na os. Kuźniczka” o kwotę 52.000,00 zł (Dział 710, 

rozdz.71035) – Urząd Miasta, 

b) pn. „Zakup serwera i bazy Oracle (Mdok)” o  kwotę 20.000,00 zł (Dział 750, rozdz.75023) – Urząd Miasta. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie   Informacji 

Publicznej na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Kędzierzyn-Koźle 

 

Ireneusz Wiśniewski (-) 

 


